



Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

## INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje, że w dniu 29.06.2017r., wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1960D w m. Wilczków w systemie zaprojektuj i wybuduj”

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia:

### Pytanie 1:

Prosimy o informację czy Wykonawca ma w swoim zakresie uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego. Jeżeli tak to prosimy o zmianę terminu wykonania dokumentacji projektowej ponieważ z uwagi na terminy rozpatrywania wniosków i wydawania decyzji zaproponowany termin przez Zamawiającego jest nierealny.

### Odpowiedź 1:

Wykonawca ma w swoim zakresie uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, jeśli będzie ono wymagane. Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy.

### Pytanie 2:

Prosimy o zamieszczenie przedmiaru robót do zamieszczonej koncepcji.

### Odpowiedź 2:

Zamawiający nie posiada takiego przedmiaru. Wszelkie dane i dostępne materiały Zamawiający zamieścił w ogłoszeniu do przetargu.

### Pytanie 3:

Prosimy o podanie gestorów sieci na przedmiotowym zadaniu, z którymi Wykonawca ma uzgodnić dokumentację projektową.

### Odpowiedź 3:

Wykonawca winien dokonać uzgodnień z wszystkimi gestorami sieci w zakresie wynikającym ze szczegółowych rozwiązań projektowych.

### Pytanie 4:

Prosimy o podanie przez Zamawiającego warunków przebudowy kolizyjnych sieci na przedmiotowe zadanie. Wykonawca nie jest w stanie na etapie oferty wycenić tak nieprecyzyjnego zapisu.

### Odpowiedź 4:

Konieczność oraz zakres przebudowy kolizji będzie wynikać z dokumentacji projektowej opracowanej przez Wykonawcę.

### Pytanie 5:

Prosimy o zamieszczenie mapy z naniesioną istniejącą infrastrukturą.

### Odpowiedź 5:

Istniejąca infrastruktura udostępniona jest do wglądu na mapach na portalu wroSIP pod adresem: <https://serwis.wrosip.pl/imap/?locale=pl&&gui=classic&sessionID=133527>

**Pytanie 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że zjazdy na pola i do posesji należy wykonać do granicy działki drogowej.

**Odpowiedź 6:**

Przebudowy nawierzchni zjazdów należy dokonać w granicach pasa drogowego przebudowywanej drogi powiatowej nr 1960D.

**Pytanie 7:**

Prosimy o wyjaśnienie, kto będzie ponosił koszty przestawienia ogrodzeń, które znajdują się z pasie drogowym.

**Odpowiedź 7:**

Koszty te leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 8:**

Prosimy o doprecyzowanie opisu PFU w którym zapisano: „wykonanie nawierzchni skrzyżowań w granicy pasa drogowego”, izn. że nie dowiązujemy się naw. do stanu istniejącego i kończymy naw. zgodnie z granicą działki, tak jak jest to przedstawione na koncepcji.

**Odpowiedź 8:**

Nawierzchnię na skrzyżowaniach należy przebudować w granicach pasa drogowego przebudowywanej drogi powiatowej nr 1960D, dowiązując się do istniejącej nawierzchni. W przypadkach szczególnych i uzasadnionych Zamawiający dopuszcza wydłużenie przebudowy skrzyżowania poza granicę pasa drogowego w celu dowiązania się wysokościowego.

**Pytanie 9:**

Prosimy o informację, z jakiej kostki betonowej należy wykonać nawierzchnię chodnika. Prosimy o podanie wymiarów.

**Odpowiedź 9:**

Nawierzchnie chodników należy wykonać z kostki betonowej w dowolnym kształcie, posiadającej wymagane atesty i aprobaty, o grubości i kolorze podanych w PFU.

**Pytanie 10:**

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie drogi na czas wykonania naw. ścieralnej w celu niknięcia większej ilości szwów.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia drogi dla ruchu dla potrzeb prowadzenia robót.

**Pytanie 11:**

Prosimy o wyjaśnienie, kto będzie ponosił koszty wycinki drzew.

**Odpowiedź 11:**

Koszty wycinki drzew leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 12:**

Czy Zamawiający wymaga wykonanie szacunku brakarskiego.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający nie wymaga wykonania takiego szacunku.

**Pytanie 13:**

Prosimy o informację, co należy zrobić drewnem pozyskanym z wycinki.

**Odpowiedź 13:**

Drewno z wycinki drzew zabiera i utylizuje Wykonawca z uwzględnieniem pomniejszenia kosztów wycinki drzew w kosztorysie powykonawczym za drewno.

**Pytanie 14:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu z uwagi terminy oczekiwania na decyzje administracyjne np. decyzje na wycinkę drzew, pozwolenie wodnoprawne.

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy.

**Pytanie 15:**

Prosimy o informację czy Wykonawca będzie ponosił opłaty za korzystanie terenu pod zaplecze.

**Odpowiedź 15:**

Opłaty związane z zapewnieniem i funkcjonowaniem zaplecza budowy leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 16:**

Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje terenem pod zaplecze.

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający nie dysponuje terenem pod zaplecze budowy.

**Pytanie 17:**

Prosimy o podanie warunków odbioru wód z właścicielem odbiornika oraz ich kosztów. Wykonawca nie jest w stanie na etapie oferty wycenić tak nieprecyzyjnego zapisu.

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający nie posiada informacji na temat warunków odbioru wód. Ewentualne koszty odbioru będą wynikały z ewentualnego pozwolenia wodnoprawnego.

**Pytanie 18:**

Prosimy o potwierdzenie, że udroźnienie systemu melioracji należy wykonać w granicach opracowania drogowego tj. działki ul. Kopernika.

**Odpowiedź 18:**

Udroźnienie systemu melioracji należy wykonać w zakresie niezbędnym do prawidłowego odbioru wód opadowych z pasa drogowego.

**Pytanie 19:**

Prosimy o potwierdzenie, że należy zaprojektować i wykonać odwodnienie liniowe na zjazdach do posesji.

**Odpowiedź 19:**

Sposób odwodnienia oraz rodzaj zastosowanych urządzeń wynikać będzie z dokumentacji projektowej.

**Pytanie 20:**

Z uwagi na duże rozbieżności cenowe elementów malej architektury prosimy o podanie parametrów wiat przystankowych. Wykonawca nie jest w stanie na etapie oferty wycenić tak nieprecyzyjnego zapisu.

**Odpowiedź 20:**

Zamawiający nie przewiduje montażu takich elementów w ramach przedmiotowego zadania.

**Pytanie 21:**

Prosimy o potwierdzenie, że na przedmiotowym zadaniu należy wykonać dwa przejścia dla pieszych, umieszczonych w miejscach zgodnie z koncepcją.

**Odpowiedź 21:**

Załączony do dokumentów przetargowych plan zagospodarowania terenu ma charakter orientacyjny. Zaproponowana na planie lokalizacja poszczególnych elementów składowych jest tylko przykładową propozycją rozwiązania projektowego.

**Pytanie 22:**

Prosimy o zmianę zapisu w we wzorze umowy § 9 ust.2.2 pkt. 1. w następujący sposób:

„2.2. W zakresie robót budowlanych:

1) Wykonawca zobowiązuje się przejąć teren budowy w terminie do 7 dni od daty otrzymania od Zamawiającego zatwierdzonej dokumentacji do realizacji. ”

**Odpowiedź 22:**

Aktualny zapis we wzorze umowy nie ulega zmianie.

**Pytanie 23:**

Prosimy o potwierdzenie czy w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać nasadzenia drzew i krzewów. Jeżeli tak, prosimy o podanie ilości gatunków oraz rozmiarów sadzonek, jakie Wykonawca powinien przyjąć do wyceny.

**Odpowiedź 23:**

Zamawiający nie przewiduje wykonania nasadzeń w ramach przedmiotowej inwestycji.

**Pytanie 24:**

Prosimy o wyjaśnienie, kto będzie ponosił koszty wymiany studni teletechnicznych, zmiany ilości przepustów, słupów oświetleniowych lub opraw w przypadku, gdy gestor sieci wyda takie warunki przebudowy.

**Odpowiedź 24:**

Koszty związane z konieczną przebudową infrastruktury leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 25:**

Z załączonej koncepcji wynika że kanalizacja deszczowa wychodzi poza zakres opisany w PFU. Prosimy o informację czy należy zaprojektować i wykonać kanalizację deszczową wraz z odtworzeniem nawierzchni również poza granicami opracowania tj. zakresu kanalizacji deszczowej na działce nr 142.

**Odpowiedź 25:**

Tak.

**Pytanie 26:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością pod realizację inwestycji, a jeżeli tak prosimy o podanie numerów wszystkich działek.

**Odpowiedź 26:**

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane – nieruchomość stanowi działka drogowa nr 142, obręb Wilczków.

**Pytanie 27:**

Prosimy o zmianę zapisu w umowie dot. płatności tj. umożliwienie częściowego fakturowania osobno dokumentacji projektowej (jednokrotnie po wykonaniu 100% dokumentacji) i robót budowlanych (fakturowanie częściowe do 90% wartości robót budowlanych). Wartość środków przeznaczonych przez Zamawiającego na ten rok pozostałaby bez zmian.

**Odpowiedź 27:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu.

**Pytanie 28:**

Prosimy o informację czy w ramach zadania należy wykonać przebudowę oświetlenia, a jeśli tak to prosimy o podanie szczegółowego zakresu powyższych prac.

**Odpowiedź 28:**

Zamawiający zakłada jedynie przestawienie istniejących słupów.

WICESTAROSTA  
Waldemar Szczękutowicz

*Jagryna Owczarek*

DYREKTOR  
Wydziału Zamówień Publicznych

